
t• 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA BANKARSTVO FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Broj:05-4066-4/17 
Sarajevo, 20. 11. 2017. godine 

Na osnovu elana 64. stay (1) taeka b) Zakona o javnim nabavkama („SluTheni glasnik BiH", broj 39/14), 
elana 70. stay (1), (3) i (6) Zakona, elan 8. stay 2. taeka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije 
za nabavke („SluTheni glasnik Bill", broj 103/14), preporuke Komisije iz Zapisnika o pregledu i ocjeni 
ponuda, broj: 05-4066-3/17 od 15. 11. 2017. godine, i elana 22. Statuta Agencije za bankarstvo 
Federacije BiH („SluThene novine Federacije BiH, broj 42/04), u postupku javne nabavke usluga 
odeZavanja telefonske centrale i telefonskih aparata direktor Agencije za bankarstvo Federacija BiH 
donio je 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaea u postupku nabavke usluga 

Clan 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 05-4066-3/17 od 15. 
11. 2017. godine i okvirni sporazum za nabavu usluga odr2avanja telefonske centrale i telefonskih 
aparata za potrebe Agencije za bankarstvo FBiH dodjeljuje se drigtvu Telerad d.o.o. Sarajevo kao 
najpovoljnijem ponudaeu po predmetnom postupku nabavke. 

elan 2. 

Ukupna ponudena cijena usluga iz elana 1. ove odluke, iznosi 22.334,00 KM, bez poreza na dodanu 
vrijednost (PDV), to u konaonici, s uraeunatim PDV-om, iznosi 26.130,78 KM. 

elan 3. 

Ugovorni organ dostavit ee ugovor o nabavci usluga izabranom ponudaau na potpis u roku od deset 
dana od obavjegtavanja sudionika u postupku javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponuclaea. 

elan 4. 

U skladu sa odredbama olana 70. stay (6) Zakona, Agencija objavit ee ovu odluku na svojoj internetskoj 
stranici www.lba.ba,  istovremeno s upueivanjem iste ponudaeu koji je sudjelovao u ovom postupku. 

elan 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom dono§enja i dostavlja se ponudaeu koji je sudjelovao u postupku 
javne nabavke, saglasno elanu 71. stay (2) Zakona o javnim nabavkama. 

OBRAZLOiENJE 

Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga odfiavanja telefonske centrale i telefonskih 
aparta, broj: 05-4066/17 od 24. 10. 2017. godine, odobreno je provodenje postupka nabavke predmetnih 
usluga za potrebe Agencije. Javna nabavka je provodena putem konkurentskog zatjeva za dostavu 
ponuda, a kao kriterij za dodjelu okvirnog sporazuma odabrana je najni2a cijena tehnieki prihvatljive 
ponude. 

U skladu s odredbama elana 35. Zakona, Obavjegtenje o nabavci broj: 3010-7-2-275-3-40/17 objavljeno 
je na portalu javnih nabavki 01. 11. 2017. godine. Procijenjena vrijednost javne nabavke utvrdena je u 
iznosu od 25.000,00 KM — bez poreza na dodanu vrijednost (PDV). 

71000 Sarajevo, Zmaja od Bosne 47b, Bosna i Hercegovina 

Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11 

E-mail: agenciia@fba.ba  

Web site: www.fba.ba   



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA BANKARSTVO FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

U skladu s odlukom ugovornog organa imenovana je Komisija za javne nabavke, kojom su definirane 
njene nadlanosti, koje ukljueuju poslove otvaranja, pregleda i ocjene ponuda, te davanja preporuke za 
odabir najpovoljnijeg ponudaea. 

Slijedom navednog, Komisija je okviru svojih nadlesinosti i ovlakenja provela predmetni postupak 
nabavke, te o tome saainila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u kojem je utvrdeno da je po 
predmetnom postupku nabavke evidentirana jedna pravovremeno pristigla ponuda dostavljena od 
privrednog subjekta Telerad d.o.o. Sarajevo. 

Nakon izvrgene analize dostavljene dokumentacije Komisija je ustanovila da je navedeni ponudae 
dostavio ponudu po predmetnom postupku nabavke, koja ispunjava sve uslove i zahtjeve iz tenderske 
dokumentacije, te je ista ocijenjena kao prihvatljiva za ugovorni organ, pa je Komisija dala preporuke 
da se istom, saglasno elanu 69. stay (1) taeka a) Zakona, dodijeli okvirni sporazum u predmetnom 
postupku javne nabavke ovih usluga. 

U postupku dono§enja ove odluke posebno su cijenjene einjenice da je komisija, pravilno i potpuno, 
izvr§ila ocjenu kvalificiranosti ponudaea te pregled i ocjenu ponuda, u skladu s kriterijima iz tenderske 
dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, ocijenjeno je da je komisija u svemu pravilno postupila te da 
je izbor najpovoljnijeg ponudaea izvrgen u skladu sa Zakonom, podzakonskim aktima i tenderskom 
dokumentacijom. 

UvaZavajuei sve navedeno, primjenom elana 64. stay 1. taoka b) Zakona, elana 70. stavovi 1.,3. i 6. 
Zakona i elana 8. stay 2. taoka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke („SluZbeni 
glasnik BiH", broj 103/14) i Nana 22. Statuta ugovornog organa, odluaeno je kao u taeki I. ove odluke. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke mole se izjaviti Zalba Ugovornom organu — Agenciji za bankarstvo Federacije BiH, 
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, saglasno elanu 97. i 101. Zakona. 

alba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi/Kancelariji za razmatranje Zalbi — Filijala/PodruZnica 
Mostar, putem ugovornog organa, u pisanoj formi, direktno iii preporueenom pogtanskom pogiljkom. 

alba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka. 

Dostaviti: 

- svim ueesnicima u postupku 
- a.a. 

71000 Sarajevo, Zmaja od Bosne 47b, Bosna i Hercegovina 

Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11 

E-mail: agencija@fba.ba  

Web site: www.fba.ba   


	Page 1

